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RADI: Rede de Arquivos Diplomaticos | ber o-americanos

Objetivo geral

Promover la cooperacién en materia de organizacion, administracion, conservacion y
utilizacion delos sistemas de ar chivos de las cancillerias | ber oamericanas, con € proposito de
modernizar la administracion de los acer vos documentales bajo su custodia, y mejorar las
practicas de gestion de los documentos en beneficio de los paises que la integran, las propias
cancilleriasy los usuarios nacionalesy extranjeros.

Objetivo estratégico 1. Promover la integracion, consolidacion,
modernizacion, calificacion y desarrollo de los museos iberoamericanos.

Resultado 1: Mantenimiento de espacios deliberativos, de intercambio y de
fortalecimiento institucional

Linea de accién 1;

Resultado 2: Promovida la formacién y la capacitacion del personal de museos
de la regién Iberoamericana.

Linea de accién 1;

Resultado 3: Fomentada la circulacion de acervos y exposiciones de paises
participantes en el Programa

Linea de acci6n 1:



Resultado 4: Promovida la proteccidén y puesta en valor del patrimonio
museoldgico de la regidon iberoamericana

Linea de accién 1:

Abordagens de integracao:

Transversal de Juventud
Transversal Multiculturalidad
Transversal No Discriminacién

Transversal de Género

Dados econémicos:

Tipo de renda

Valor total (€/9$)

Valor financeiro (€/
S)

Valor valorizado (€
AS))

CONTRIBUICOES DOS PAISES

OTROS FINANCIADORES /
COFINANCIADORES

DESEMPENHO FINANCEIRA

TRANSPORTE DO ANO ANTERIOR

MONTANTE TOTAL ANUAL
DESEMBOL SADO

430.450,00 €/
410.440,00 $

0,00€/0,00%

56.461,57 €/
74.116,00 $

587.645,00 €/
666.860,00 $

1.018.095,00 €/
1.077.300,00 $

430.450,00 €/
410.440,00 $

0,00€/0,00%

430.450,00 €/
410.440,00 $

0,00€/0,00 %

0,00€/0,00 %

0,00€/0,00%



Valor valorizado (€ /

Orcamento e gastos anuais Valor total (€/9$) Valor financeiro (€/S) s)
1.018.095,00 €/ 430.450,00 €/
ORCAMENTO 1.077.300,00 $ 410.440,00 $ 0.00€70.00%
376.510,51 €/ 41.006,17 €/
GASTO 417.516,68 € / 548.066,00 $ 494.238.00 $ 53.828.00 $
. -
% EXECUCAO _
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