

Relatório de monitoramento

2018

RADI: Rede de Arquivos Diplomáticos Ibero-americanos

Objetivo geral

Promover la cooperación en materia de organización, administración, conservación y utilización de los sistemas de archivos de las cancillerías Iberoamericanas, con el propósito de modernizar la administración de los acervos documentales bajo su custodia, y mejorar las prácticas de gestión de los documentos en beneficio de los países que la integran, las propias cancillerías y los usuarios nacionales y extranjeros.

Objetivo estratégico 1: Promover la integración, consolidación, modernización, calificación y desarrollo de los museos iberoamericanos.

Resultado 1: Mantenimiento de espacios deliberativos, de intercambio y de fortalecimiento institucional

Línea de acción 1:

Resultado 2: Promovida la formación y la capacitación del personal de museos de la región Iberoamericana.

Línea de acción 1:

Resultado 3: Fomentada la circulación de acervos y exposiciones de países participantes en el Programa

Línea de acción 1:

Resultado 4: Promovida la protección y puesta en valor del patrimonio museológico de la región iberoamericana

Línea de acción 1:

Abordagens de integração:

Transversal de Juventud



Transversal Multiculturalidad



Transversal No Discriminación



Transversal de Género



Dados económicos:

Tipo de renda	Valor total (€ / \$)	Valor financeiro (€ / \$)	Valor valorizado (€ / \$)
CONTRIBUIÇÕES DOS PAÍSES	430.450,00 € / 410.440,00 \$	430.450,00 € / 410.440,00 \$	0,00 € / 0,00 \$
OTROS FINANCIADORES / COFINANCIADORES	0,00 € / 0,00 \$	0,00 € / 0,00 \$	0,00 € / 0,00 \$
DESEMPENHO FINANCEIRA	56.461,57 € / 74.116,00 \$	-	-
TRANSPORTE DO ANO ANTERIOR	587.645,00 € / 666.860,00 \$	-	-
MONTANTE TOTAL ANUAL DESEMBOLSADO	1.018.095,00 € / 1.077.300,00 \$	430.450,00 € / 410.440,00 \$	0,00 € / 0,00 \$

Orçamento e gastos anuais	Valor total (€ / \$)	Valor financeiro (€ / \$)	Valor valorizado (€ / \$)
ORÇAMENTO	1.018.095,00 € / 1.077.300,00 \$	430.450,00 € / 410.440,00 \$	0,00 € / 0,00 \$
GASTO	417.516,68 € / 548.066,00 \$	376.510,51 € / 494.238,00 \$	41.006,17 € / 53.828,00 \$
% EXECUÇÃO ORÇAMENTAL	99,00%		